ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ ВЫДРОВА М.А.

ОБ ОТСТАВКЕ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ ГОРОДА

ВОЛОГДЫ И ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ДЕПУТАТА ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПО ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 13

Принято Вологодской городской Думой

16 октября 2025 года

На основании пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20 марта

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», части 2 статьи 19 Федерального закона от 21

декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации», пункта «д», абзаца тринадцатого части 5

статьи 33 Устава городского округа города Вологды, рассмотрев заявление

депутата Вологодской городской Думы Выдрова Максима Андреевича

о досрочном сложении полномочий депутата Вологодской городской Думы

по избирательному округу № 13 и принятии отставки по собственному желанию

с муниципальной должности города Вологды члена постоянного комитета

Вологодской городской Думы по образованию, культуре и социальным вопросам,

замещаемой им на непостоянной основе, Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

Принять отставку по собственному желанию депутата Вологодской

городской Думы Выдрова Максима Андреевича с муниципальной должности

города Вологды члена постоянного комитета Вологодской городской Думы

по образованию, культуре и социальным вопросам и прекратить досрочно его

полномочия депутата Вологодской городской Думы по избирательному округу

№ 13 в связи с отставкой.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                                               С.Г. Никулин

г. Вологда

16 октября 2025 года

№ 287

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

Правительство Вологодской области

Прокуратура города Вологды

Избирательная комиссия Вологодской области

 Территориальная избирательная комиссия города Вологды

 Выдров М.А.

Копии:

 Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант